

## FÖRSLAG PÅ AKTIVITETER TILL VP 2022 UTIFRÅN DELAKTIGHETSPROGRAMMETS MÅLOMRÅDEN

För tolfte året i rad kommer Södermalms SDN- att anta en verksamhetsplan där ett flertal aktiviteter, inom ramen för stadens antagna funktionshinderpolitiska mål, ingår. Under alla år, (med undantag från pandemiåret 2020), har aktiviteterna arbetats fram gemensamt av ett flertal chefer på SDF och rådet för funktionshinderfrågor. Men nämnden ansvarar för dess genomförande.

Det har däremot inte hänt att nämnden ifrågasatt eller kommenterat någon av aktiviteterna. Kanske för att programmets mål och aktiviteterna i grunden är okontroversiella. Dvs rör frågor där en nästan fullständig konsensus råder – vilket paradoxalt nog kan utgöra ett hinder för framsteg – eftersom ideologiska spjörn att driva och följa upp arbetet förefaller saknas. Men vi tror inte det är så. Förverkligandet av de funktionsrättspolitiska målen och ett rättvist samhälle förutsätter liksom övriga samhällsfrågor idémässiga avstamp. Avstamp utifrån jämlikhet och frihet, trygghet och utveckling, fri- och rättigheter och skyldigheter. Värden som ligger politiken nära och dess visioner om ett framtida och bättre samhälle.

Inför arbetet med 2022 års aktiviteter för ett lite rättvisare och mer inkluderande Stockholm har rådet för funktionshinderfrågor listat förslag på aktiviteter utifrån programmets mål som ryms inom nämndens ansvarsområden. Utöver att rådet och förvaltningen kommer arbeta genom förslagen senare i höst är vårt önskemål- och förhoppning- också att nämnden tar del av förslagen – som ett sätt informera och delaktiggöra också politiken om det funktionsrättspolitiska arbetet. Vi tar gärna emot synpunkter och inspel fram till den 16 november.

*Rådet för funktionshinderfrågor på Södermalm, 13 oktober 2021*

STADENS MÅL	AKTIVITETER SÖDERMALM	GENOMFÖRANDE UPPFÖLJNING	INDIKATORER
<b>1. Rätten till arbete och försörjning.</b>	Fortsatt satsning på sommarjobbare med FN som tillgänglighetsinventerar Södermalms egna lokaler *se mål 3.	SDF ska i god tid planera och informera om jobben och med stöd av rådet uppsöka ungdomar med FN	Antal ungdomar med rörelsenedsättning, annan FN som erbjuds arbete. > 5.
	Utveckla projekt sommarjobb och erbjud kostnadsfri tillgänglighetsinventering till upphandlade utförare och LOV. *se mål 3.	SDF ska i god tid planera och informera om jobben och med stöd av rådet uppsöka ungdomar med FN	Antal ungdomar med rörelsenedsättning, annan FN som erbjuds arbete. > 5.
	Utökad samarbete med arbetsmarknadsförvaltningen med tydliga mål för IWORX i stadsdelen		

	Förvaltningen utreder möjlighet till fler utflyttade dagliga verksamheter		
<b>2. Rätt till utbildning.</b>	Kunskapsstöd till personal (och föräldrar) vid förskolor inom SDF	Minst en person i ledande ställning vid varje förskoleenhet med fördjupad kunskap inom NPF, inklusive pedagogiska och terapeutiska metoder	Antal personer med relevant utbildning
	Pedagogiskt stöd till personal och barn vid förskolor inom SDF	Utökad samverkan med Region Stockholm/Autismcenter för små barn samt övriga regionens samarbetspartners/vårdleverantörer	
	Utveckla process för överlämning till skolan	Samverkan med skolan om varje blivande elevs personliga behov i god tid inför skolstart (6-års)	
<b>3. Rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms inne- och utemiljö ...</b>	Med stöd av inventeringarna (mål 1) ska SDF åtgärda enkelt avhjälpbara hinder i Södermalms egna lokaler	Ansvariga chefer ska utifrån inventering årligen sammanställa vilka brister som åtgärdats och rapportera till SDF	Andel brukare, anhöriga, besökare som upplever miljön tillgänglig. (enkät och nollbasmätning)
	Med stöd av inventeringarna (mål 1) ska SDF åtgärda enkelt avhjälpbara hinder i lokaler för upphandlad, LOV verksamhet	Ansvariga chefer ska mot kostnadsfri inventering årligen i sin egenkontroll sammanställa vilka brister som åtgärdats. Resultat i VB.	Andel brukare, anhöriga, besökare som upplever miljön tillgänglig. (enkät och nollbasmätning)
	Inför krav att tillgänglighetsinventering årligen sker i all egen regi som en del av verksamhetens egenkontroll och därefter rapporteras till SDF. (motsvarande skyddsron, riskbedömning, andra arbetsmiljöåtgärder)	Utbilda personal i tillgänglighetsarbete, motsv skyddsombud.	
	SDF inventerar fortlöpande tillgänglighet i utomhusmiljö i samarbete med rådet	Resultat i sammanställs i VB	Andel medborgare som upplever utemiljön tillgänglig. (enkät och nollbasmätning)
	SDF genomför tillgänglighetsvandringar med rådet, även kvällstid i mörker	Resultat protokollförs	

	SDF utreder brister i skyltningen på Södermalm i samarbete med rådet	Resultat protokollförs	
<b>4. Rätten till information och kommunikation samt att få tillgång till ny teknik.</b>	SDF och rådet inventerar om förvaltningens information och skyltar är tillgängliga/begripliga för personer med kognitiv FN	Fortlöpande inventering av SDF. Brister och åtgärder sammanställ i VB	Andel personer med kognitiv FN som anser sig förstå information och skyltning (enkät och nollbasmätn.)
	Läsombud inom LSS och socialpsykiatri ordnar läsestunder med tidningar och viktig information. Personal inom SDF och LSS-verksamhet erbjuds utbildning i tillgänglig kommunikation, digitalt stöd, videomöten osv		
	Rådet medverkar i utformning av lokala enkäter till brukare.		
	Personer med FN får tillgång till IT-fixare precis som äldre		
<b>5. Rätten till bästa möjliga hälsa.</b>	SDF minskar isolering hos personer med FN genom att de som vill får en kontaktperson		
	SDF gör en satsning på friskvård för personer med FN		
<b>6. Rätten till individuellt stöd.</b>	SDF minskar isolering hos personer med FN genom att de som vill får en kontaktperson		Andel personer med insatser enligt LSS/SoL som anser sig få det stöd de behöver
	SDF samråder 2 ggr/år med personliga ombud för att uppdatera behoven av individuellt stöd		
	SDF ordnar träffar för läsombud i socialpsykiatri och LSS-verksamhet tillsammans med bibliotekarie		
	SDF utökar den uppsökande verksamheten för personer med FN som bor i egen lägenhet		

	Samtliga LSS-bostäder har en närvarande arbetsledare		
<b>7. Rätten till en meningsfull fritid.</b>	SDF aktivt sprider information om fritidsaktiviteter som är anpassade för personer med FN, i samverkan med funktionsrättsorganisationer		Andel personer med insatser enligt LSS/SoL som anses sig ha en meningsfull fritid
	SDF ökar möjlighet till ledsagning till fritidsaktiviteter för personer med FN		
	Fritidsombuden inom socialpsykiatri och LSS-verksamheter samverkar med funktionsrättsorganisationer för att kunna erbjuda personer med FN fler och olika fritidsaktiviteter		
<b>8. Rätten att delta i demokratin.</b>	Läsombud/Medieombud i LSS-verksamheter och socialpsykiatri erbjuder stöd till personer med lässvårigheter när det gäller nyheter och information, skriftlig och i digital form.		Andel personer med insatser enligt LSS/SoL som anses sig förstå sina rättigheter och skyldigheter som medborgare. (Enkät och nollbasmätn.)
	SDF startar ett projekt inför valet 2022 med satsning på informationsinsatser för boende inom LSS och socialpsykiatrins stödboenden som deltar i valet. Projektledare utses, samarbete med rådet.		